

O kolei, autostradach, uszlachnianiu Odry
Wizje zaczynają się
ureczywistniać

Strona 3

Memento ostatniego
pożegnania
JEMIOŁA
 DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY

Strona 5

U stonawskiego
utopca na 102!
 PO IX FESTIWALU
 PIOSENKI HARCERSKIEJ

Strona 4



▲ Dokładnie na miesiąc przed wigilią Bożego Narodzenia, w niedzielne przedpołudnie ekipa spółki OKD-Doprava postawiła przed domem handlowym „Elan” w centrum Hawierzowa czternastometrowej wysokości dorodny świerk. Drzewo, które pochodzi z beskidzkich lasów, otrzymawszy świąteczną szatę, przez jakiś czas upiękasz będzie ten centralny fragment miasta. Może pod wpływem tego utamka przyrody oraz symbolu rodzinnej atmosfery i ludzkiej dobroci zmieni się Hawierzowie stanie się bardziej bezpiecznie, a ludzie staną się dla siebie bardziej przyjaźni i mili? (s)

Fot. MAREK SANTARIUS



ODBYŁO SIĘ VI ZGROMADZENIE OGÓLNE MACIERZY SZKOLNEJ

Delegaci wybrali nowe władze

CZ. CIESZYN (db) - Po raz szósty zebrał się w piątek przedstawiciel kół Macierzy Szkolnej na Walnym Zgromadzeniu swej organizacji. Odkryło się ono w auli Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie, a uczestniczyli w nim 73 delegatów oraz goście - przedstawiciele Kongresu Polaków w RC, Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, PZKO, PTTS „Beskid Śląski”, dyrektorzy szkół i przedszkoli.

Przed zgajaniem obrad zabrzmiał po raz pierwszy hymn Macierzy Szkolnej - utwór do słów Ag-

nieszki Pięgy i muzyki Leszka Kalliny zaśpiewali uczniowie gimnazjum. Ustupający prezes Jan Branny w swym sprawozdaniu podsumował pracę ZG Macierzy w kończącej się kadencji. Przypomniał najważniejsze imprezy (bagniecki festyn, górski rajd rowerowy, turniej szkół podstawowych w piłce nożnej i in.), poinformował o kontaktach z innymi stowarzyszeniami w RC i Polsce, stwierdził również, iż nie wszystko, co zostało zaplanowane, udało się w pełni zrealizować - w 2002 r. nie odbyło się spotkanie ZG Macierzy

SĄD WCZORAJ WYSLUCHAŁ OSKARŻONYCH

Sprawa »Piasta« na wokandzie

● Następna rozprawa będzie 5 lutego 2003 ●

KARWINA (s) - Wczoraj w sądzie powiatowym w Karwinie rozpoczęła się rozprawa z Jerzym Czajem, byłym przewodniczącym ZG PZKO, i Bohdanem Suchankiem, byłym dyrektorem Biura ZG PZKO.

Akt oskarżenia zarzuca obu podsądnym, że przekroczyli swoje uprawnienia 18. 11. 1996 podpisali umowę o sprzedaży hotelu „Piast”

w Cz. Cieszynie, powodując PZKO szkodę na sumę 16 mln koron.

W pierwszym dniu procesu sąd wysłuchał tylko oskarżonych, którzy odrzucili zarzuty. J. Czaj powiedział, że zaufawszy kierownictwu spółki akcyjnej Dom Polski w Ostrawie, działał w dobrej wierze. Uwierzył mianowicie, że pożyczka zaciągnięta przez Dom Polski SA w Cieszyńskiej Spółce Leasingowej, która zgodził się swoim podpisem zywować „Piastem”, zostanie zwrotna w styczniu 1997.

Świadkowie wysłuchani zostaną w drugim dniu rozprawy, której termin wyznaczono na 5 lutego 2003.

► Ciąg dalszy na str. 6

ZGŁOSZENIA
DO CZWARTKU

Spotkanie z Melpomeną

KOSZARZYSKA (db) - W sobotę o godz. 10.00 rozpoczyna się w Harcerskim Ośrodku „Kikula” organizowane przez trzyniecki Klub Kultury warsztaty teatralne pt. „Melpomenki”.

Jednym z punktów imprezy będzie polsko-czeski spektakl poetycki na podstawie wierszy Wisławy Szymborskiej, który przygotowała aktorka Teatru Cieszyńskiego. Organizatorzy przewidują też prezentacje zespołów teatralnych, przede wszystkim jednak będą „Melpomenki” okazją do wymiany doświadczeń, dyskusji i doskonalenia warsztatu.

Jak dowiedzieliśmy się w Klubie Kultury, zgłoszenia uczestników przyjmowane są do czwartku, do godziny 14.00 w siedzibie Klubu przy ul. 1 Maja w Trzyciu (nr faxu: 558 326 105, tel. 558 330 105, e-mail: klub_kultury@iol.cz). „Zapewniamy uczestnikom posiłek i noclegi, w związku z tym prosimy o zgłaszanie - nie tylko zespołów, ale też widzów” - powiedział „GL” przewodniczący Klubu Tadeusz Wantula.

IMPREZA, KTÓRA ZATAČA CORAZ SZERSZE KRĘGI

Chórzyści na scenie

SUCHA GÓRNA (sch) - Coraz szersze kręgi zatacza jesienny Przegląd Piosenki Chóralnej pn. „Pieśnią do naszych serc”, który od pięciu lat organizuje działający przy MK PZKO chór mieszany „Sucha”.

Potwierdziła to jego kolejna edycja, w której w ub. sobotę wzięły udział chóry niemal z wszystkich kraców zaolziańskich „dolów” od Skrzeczonia, przez Frystat aż po Cz. Cieszyn. Międzynarodowy charakter nadały zaś imprezie dwa chóry z Polski - z Bielska-Białej oraz z Syryni.

Poza chórzytami do miejscowego Domu Kultury „Aplaus Centrum” zawitało wcale pokażne grono słuchaczy, a wśród nich konsul Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie Piotr Czarkowski, starosta Suchej Górnjej Jan Lipner, wiceprezes ZG PZKO oraz sekretarz Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego Józef Wierzoń, kierownik Domu Tańca Bielskiego Centrum Kultury Zygmunta Czernek, kierownik Domu Kultury w Syryni Irena Koczwarą i in.

► Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie duże, opady deszczu. Temperatura w granicach 10 - 13 st.C.

ŚRODA - Nadal pochmurno i deszczowo. Spodziewane jest lekkie ochłodzenie - temperatura wahać się będą od 6 do 10 st. C.

▲ Prace na frysztackim rynku Masaryka idą pełną parą. Obecnie kończy się układanie płyt na głównej powierzchni, a wokół fontanny powstają koliste stopnie. Wszystko wskazuje na to, że Nowy Rok mieszkańcy Karwiny przywitają już na odnowionym rynku.
Fot. EDMUND KIJONKA

KOSZTY DOJAZDU POCHŁONA SPORĄ CZĘŚĆ PENSJI

Wielu bezrobotnych poszukujących zatrudnienia przyjmując propozycje nawet od pracodawców z innych, odległych miast. Dopiero później okazuje się, że pieniądze, które trzeba wydać na zakup biletów, mogą być sporym obciążeniem dla domowego budżetu.

„Po siedmiu miesiącach” przymusowego leniuchowania” podjęłam pracę w jednej z rozpoczynających swoją działalność firm w Ostrawie. Tutaj miałam pracować przez trzy dni w tygodniu, pozostałe dwa dni miałam być »w terenie«.

Już po miesiącu oznajmiono mi, że bardziej potrzebna jestem w ostrawskiej siedzibie. I wtedy okazało się, że koszty dojazdu pochłona sporą

Do pracy... taksówką

część mojej pensji, która wynosiła 8500 koron brutto” - mówi 23-letnia Janina K. z Mistrzowic. „Na bilety ČSAD wydawałam ok. 1300 Kč, do tego doszły opłaty obowiązujące w autobusach i tramwajach ostrawskiej komunikacji miejskiej - 250 Kč. Po przeliczeniu, za dojazd do

pracy zapłaciłam 1550 koron miesięcznie, a w środkach lokomocji spędziłam codziennie ok. trzech godzin. Różnica między pensją a za-

siłkiem dla bezrobotnego wynosiła więc ok. 1700 koron”. Pani Janina zdecydowała z pracy w Ostrawie, obecnie jest znów w rejestrze UP.

Sporo za bilety zaplaca również ci, którzy do pracy dojeżdżają powozem, pomimo że korzystają np. z biletów kwartalnych lub różnego

rodzaju zniżek. Ponadto nie każdemu „po drodze” dworzec kolejowy.

Sredniej klasy samochód osobowy na 100 km spala około 6-7 litrów paliwa. Przejechanie takiej odległości kosztuje ok. 170 koron. Nie brakuje więc kierowców, którzy podwożą do pracy znajomych. Dzięki temu dzieła miesięczne koszty na kilka części. Z tego rodzaju udogodnień korzystają jednak wyłącznie ci pracownicy, którzy zatrudnieni są w tej samej firmie i mają mniej więcej ten sam czas pracy.

► Ciąg dalszy na str. 2

MK PZKO TRZYNIEC-TARAS, STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ POLSKIEJ KSIĄŻKI, SIĘĆ KSIĘGARSKA „MATRAS”

Wystawa polskiej książki
 DOM PZKO IM. A. WAWROSZA TRZYNIEC-TARAS
Wystawie towarzyszy kiermasz książki

● środa 27 listopada 2002 ● 8.00 - 17.00 ●
 ● czwartek 28 listopada 2002 ● 8.00 - 13.00 ●

ISSN 1212-4222



02139

